2.11.126. - Copia estratta da un Libro, seu Catasto delle beni, e entrade della Venerabile Ecclesia di S. 
Pietro ad Ara di nap. fatto per ordine di Re Carlo I (1266-1285) e poi a 29 Novembre 3 Inditione dell’anno 
1409 rifatto per ordine di Re Ladislao … vi è il seguente Capitolo fol. 6 del tenor seguente, V3: “Item in dicta 
Ecclesia, ut supra, Papa Clemens Quartus (1265-1268) celebravit Missam Pontificalem, cum sex 
Cardinalibus in die Omniun Defunctorum, e in illo mense consecravit Sancta Mariam Ierusalem, iuxta 
Templum Sancta Mariae Egiptiachae, e Ecclesiam dedicavit Sanctum Nicolaum de Sicula, ubi dicitur le 
Fontanelle in platea Forcella, e consecravit Sanctam Mariam ad Siculam, quae fuit fundata per Dominum 
Leonem de Sicula Prothonotarium Primi Caroli, ac etiam consecravit Sanctam Mariam Novam post Divum 
Agrippinum, e celebravit Missam ad Sanctam Maria Platea … (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.389). 
- Defunto l'Arcivescovo Bernardo (5.10.1262), la Chiesa di Napoli rimase priva di Pastore per circa quattro 
anni ... Ma infine gli affari si mutarono in meglio nel 1266 ... Verosimilmente in tale tempo ... si pensò di 
provvederla di un nuovo Arcivescovo. Fu desso S. Tommaso d'Aquino, a cui Papa Clemente IV (1265-1268) 
conferì questa Chiesa, creandolo insiememente Abate Commendatario della Canonica regolare di S. Pietro 
ad Aram, come nella vita di lui scrisse Frate Guglielmo Tocco suo discepolo ... soggiungendo che il santo 
Dottore per umiltà non mai volle consertirvi (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.80).* 

15.12.1269 - Eodem etiam anno 1269. die 15. Decembris 13. Ind. idem Ayglerius Archiepiscopus obtinet 
sententiam ad sui, & maioris ecclesiae favorem, maximi momenti, adversus venerabilem patrem Arnolfum 
Abbatem monasterij Sancti Petri ad Aram Civitatis Neapolis ... (Reg. Ang. 1269 D p.111; Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.175).* 
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7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in loco Terzu unu fundu de terra ubi 
est sedimen que est per mensura quarte decem et nove, none tres que est coniuntu de uno latere cum 
fundu [... Pe]trus ad Ara et cum fundu monasterio Sancti Severini; de alio latere cum fundu de illa starita 
ecclesia Sancte Crucis de illi Capuani; de uno capite cum terra Sergii Castanio [la; de] alio capite cum via 
puplica ... (ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 
p.52).*